６４－４１１１

                                                 （４３＃）

報道関係者 各位

２月１日から大卒等求人の受付を開始します！
  ～優秀な人材を確保するため、求人の早期提出をお願いします。～

2021 年３月大学、短期大学、高等専門学校、専修学校卒業予定者及び公共職業能力開

発施設等長期間訓練課程卒業・修了予定者（以下「大学等卒業予定者」という。）を対

象とする求人受理が令和２年２月１日（日）から開始となり、曜日の関係からハローワ

ークでは令和２年２月３日（月）から受付致します。

つきましては、下記のとおり周知を図りたいことから、取材・報道についてよろしく

お願いいたします。

なお、受付開始の２月３日当日は、以下の通りハローワーク秋田の庁舎内において求

人受付セレモニーを企画しております。

【求人受付開始セレモニー概要】

１ 日  時：令和２年２月３日（月）午前１０時００分～

２ 場  所：ハローワーク秋田（秋田公共職業安定所）

 ２階 求人部門窓口（予定）

３ 参加企業：２社程度（予定）

４ そ の 他：当日は１階総合案内において受付してください。

記

【周知内容】

１ 2021 年 3 月大学等卒業予定者の求人受理及び採用・選考スケジュール

（１）求人受理開始        ２月 1日～

（２）求人票の公開        ４月１日～

ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省
秋田労働局秋田公共職業安定所

秋田公共職業安定所 発表

令和２年１月２８日

【照会先】

ハローワーク秋田

（秋田公共職業安定所）

雇用開発部長   佐藤  務

学 卒 部 門 長  鈴木 吉徳

電 話 番 号  018-889-8448

（ﾊﾛｰﾜｰｸﾌﾟﾗｻﾞ御所野）

（３）広報活動開始（※１）    ３月１日～

（４）採用選考活動開始（※２）  ６月 1日～

（５）採用内定開始        10 月１日～

※１ 広報活動…採用を目的とした情報を学生に対して発信する活動。

※２ 採用選考活動…採用のための実質的な選考（試験、面接等）を行う活動。

２ 企業に対するお願い

企業の将来を担う優秀な人材の確保と若者の地元定着による活力ある地域づくり

のため、大学等卒業予定者に係る求人の早期提出をお願いするともに、大学等卒業

予定者の採用・就職活動が円滑に行われるよう、特段のご協力をお願いいたします。

また、応募者の適性と能力のみを基準とした公正な採用選考をお願いします。

３ 地元中小企業の情報発信ツール

   ～若者の採用・育成に積極的で雇用管理の優良な中小企業を応援します！～

   若者の採用・育成に積極的で、若者の雇用管理の状況などが優良な中小企業を、

若者雇用促進法に基づき厚生労働大臣が「ユースエール認定企業」として認定して

います。

認定した企業の情報発信を後押しすることなどで、企業が求める人材の円滑な採

用を支援し、求職中の若者とのマッチング向上を図ります。

  ※ユースエール認定企業は、厚生労働省が運営する「若者雇用促進総合サイト」に認定企業としての情報が掲

載されます。サイトには、認定企業へのインタビュー記事なども掲載されています。

【参考】令和２年３月大学等卒業予定者内定状況（令和元年１１月末現在）

《秋田労働局》

学校数 就職内定率 前年同月比

県内就職

内定割合
前年同月比

大学等

（大学、短大、高等専

門学校、専修学校等）

２２校 ８４．０％ △２．２ｐｔ ４０．８％ △１．５ｐｔ